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23.        Regnskab 2017 / Overførsel 2017-2018 Natur- og Miljøudvalget
Resumé

Årsregnskabet 2017 på Natur- og Miljøudvalgets skattefinansierede driftsområde udviser et underskud på 0,817 mio.
kr., som primært skyldes efterslæb på rottebekæmpelse. 
Det brugerfinansierede område udviser en nettoindtægt på 6,731 mio. kr., som skyldes driftsbidrag på klimainvestering
samt bodsbetalinger og gunstige afregningspriser på AffaldGenbrug.

Det indstilles, i henhold til Vejle Byråds vedtagne regler for overførsel mellem budgetår, at der på Natur- og
Miljøudvalgets skattefinansierede område overføres et merforbrug på 0,817 mio. kr. på drift og et mindreforbrug på
0,933 mio. kr. på anlæg fra 2017 til 2018. På det brugerfinansierede område overføres 7,726 mio. kr. på anlæg fra
2017 til 2018.
 

Sagsfremstilling

Drift skattefinansieret område

Jf. Vejle Kommunes økonomistyringsprincipper er der overførselsadgang inden for pengeposen for max. 4 pct. opsparing.

Natur- og Miljøudvalgets skattefinansierede drift består dels af en pengepose, hvor der maksimalt må overføres 0,982 mio.
kr., og dels af Rottebekæmpelse og Grønt Forum, som er uden for pengeposen. På disse to områder er der fuld
overførselsadgang.

Nedenstående skema viser regnskab 2017 samt overførsler til 2018 fordelt på hovedområder.

 

På Skov og Natur søges der om en overførsel på -0,272 mio. kr. Overførslen vedrører en mindreindtægt for salg af
træ, idet efteråret har været så vådt, at skovning ikke har været mulig, og dermed heller ikke salg af træ. Dette
forventes indhentet i 2018.

På Miljøprojektet søges der om en overførsel på 0,246 mio. kr. Overførslen vedrører nogle anskaffelser, som er
udskudt til 2018.



På Landbrug & Vand søges der om en overførsel på 0,256 mio. kr. Overførslen skyldes et vandløbsprojekt, som er
udskudt pga. megen regn.

På Skadedyr søges der om en overførsel på -0,904 mio. kr. Overførslen skyldes efterslæb vedr. tilsyn i 2015 og 2016,
som udvalget behandlede den 20. juni 2016 s. 100. Det blev besluttet, at merforbruget skulle indhentes de
efterfølgende 4 år med forhøjet afgift. Sidste års overførsel var på -1,5 mio. kr., og i 2017 er der indhentet 0,6 mio. kr.
af efterslæbet, således at overførslen kun er -0,9 mio. kr.

På Puljer/tilsynsbiler søges der om en overførsel på -0,073 mio. kr. Overførslen skyldes primært et merforbrug på
tilsynsbilerne. Merforbruget dækkes delvis af en rest på Industrimiljø, og resten søges overført.

På Økolariet søges der om en overførsel på -0,024 mio. kr.

På Grønt Forum søges der om en overførsel på -0,107 mio. kr. Overførslen skyldes manglende indtægter fra to
projekter.

På Klima søges der om en overførsel på 0,061 mio. kr. til rådgivning i forbindelse med klimaprojekter.

Drift brugerfinansieret område
 

 
 
Driftsbidrag klimainvestering er Vejle Spildevands betaling af renter og afdrag på lån til klimaanlæg. Dette bør ses i
sammenhæng med lånet, som betales og afdrages over en 20-årig periode. Afdrag og renter betales 100% af Vejle
Spildevand.
 
AffaldGenbrugs resultat for 2017 udviser en merindtægt på 5,587 mio. kr.
 
Af væsentlige afvigelser nævnes

Merindtægt fra RenoNorden som følge af bodsopgørelse for 1.-3. kvartal 2017
Merindtægt for afsætning af salgbart affald grundet gunstige afregningspriser
Mindreudgifter på informationer og administration
Merudgifter til behandling og afsætning af affald pga. forbrændingspriser samt ny aftager plast/metal
Merudgifter til øgede mænger perkolatvand pga. meget regn.

 
På varmeforsyningen har der været et nettoforbrug på 0,026 mio kr., som indgår i det økonomiske mellemværende med

kommunen.
Mellemværendet indgår i reguleringen med varmeforsyningsvirksomhederne og balancerer derfor omkring nul hvert år.
 
Anlæg
Der er for 2017 et netto mindreforbrug på 4,448 mio. kr., dog søges der om overførsel på 8,659 mio. kr. Forskel på 4,211
mio. kr. skyldes 2 projekter:

4 mio. kr. på anlæg Ekstra Klimatiltag vedrører nye konteringsregler og anvisning fra revisionen, som har medført
ændret praksis. Dette har ingen økonomisk betydning (eller mistet indtægt), da det var et fiktivt indtægtsbudget pga.
tidligere regler. Indtægts-/anlægsbevilling og rådighedsbeløb reduceres med 4 mio. kr.
0,211 mio. kr. vedrører merudgift på udskiftning af materiel på AffaldGenbrug. Merudgift finansieres af
AffaldGenbrugs økonomiske mellemværende med kommunen. I 3. kvt. opfølgning 2017 blev budgettet reduceret med
1 mio. kr., som blev tilført kassen ud fra forventning på daværende tidspunkt.

Der er redegjort for hvert af projekterne i bilag, og overordnet er forklaringen vedrørende overførslerne følgende:



På det skattefinansierede område ønskes overført netto 0,933 mio. kr. Årsagen til dette er primært klimaprojekter samt
tidsforskydning mellem udgifter og indtægter, idet tilskud først modtages, når projekterne er afsluttet.
På det brugerfinansierede område er der et netto mindreforbrug på 7,515 mio. kr., heraf søges 7,726 mio. kr. overført, som
vedrører pladser, anlæg og inventar.
 
I forbindelse med regnskab 2017 afsluttes 8 anlægsprojekter, hvoraf 5 projekter er under 2 mio. kr. og indgår i
bemærkninger til regnskabet, og er vedhæftet som bilag "beskrivelse af afsluttede anlæg under 2 mio. kr.". 3 projekter er
over 2 mio. kr. og behandles i en særskilt sag vedr. anlægsregnskaber. Bilag med start-/slutår er vedhæftet.
 
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
 

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Natur- og Miljøudvalget.
 
Sagen indgår i det samlede regnskab for 2017 samt i den samlede overførselssag til Økonomiudvalget og byrådet.
 

Bilag

Skema overførsel drift NMU 2017-18
NMU Anlæg - Projektoversigt
130 NMU Korr. Anlægsbevilling overførsel 2017-18
NMU - beskrivelse af afsluttede anlæg under 2 mio. kr. 2017
30 Natur- og Miljøudvalg (start slut år)
Udvalgsberetning NMU 2017

Teknik- & Miljødirektøren indstiller,

at regnskabet samt årsberetning jf. bilag "Udvalgsberetning 2017 NMU" godkendes,
 
at anmodning om overførsel på drift og anlæg, jf. bilagene "Skema_overførsel drift" og "NMU anlæg - Projektoversigt"
godkendes, og
 
at anmodning om ændring af anlægsbevilling jf. bilag "Anlægsbevilling overførsel 2017-18" godkendes.
 

Beslutning

Godkendt. Udvalget ønskede temaoplæg om budgetlægning 2019-2022 på næstkommende udvalgsmøde.

 

Underskrifter
Karl Erik Lund
Lars Schmidt
Niels Clemmensen
Kim Hesel
Morten Skovlund
Søren Peschardt
Lone Myrhøj
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NMU Anlægsregnskaber 2017 - Over 2 mio. kr.
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24.        Anlægsregnskaber over 2 mio. kr.
Resumé

På Natur- og Miljøudvalgets område er der 3 anlægsprojekter, der skal afsluttes ifm. regnskab 2017, idet de hver især
overstiger en anlægsudgift på 2 mio. kr.
I henhold til regler i Budget- og regnskabssystem for kommuner og Vejle Kommunes styringsprincip skal der aflægges
anlægsregnskab, hvis bruttoudgifterne til et anlægsarbejde er 2 mio. kr. eller mere.
 
For at reducere antallet af enkeltsager samles årets anlægsregnskaber i én samlet sag til udvalget.
 

Økonomi

Anlægsregnskab for hvert afsluttet anlægsprojekt fremgår af bilag.
De samlede anlægsbevillinger og forbrug fremgår af nedenstående:

 
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger til sagen.
 

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og byrådet. 
 

Bilag

NMU Anlægsregnskaber 2017 - Over 2 mio. kr.

Teknik- & Miljødirektøren indstiller,

at udvalget over for byrådet anbefaler, at anlægsregnskaberne godkendes.

Beslutning

Anbefalet.

 

Underskrifter
Karl Erik Lund
Lars Schmidt
Niels Clemmensen
Kim Hesel
Morten Skovlund

file:///M:/Dagsorden/eDagsorden/Natur-_og_Miljoeudval 2018/26-02-2018/Aaben_dagsorden/20180228121533/Temp/Bilag/Punkt_24_Bilag_1_ NMU_Anlaegsregnskaber_2017__Over_2_mio_kr.pdf


Søren Peschardt
Lone Myrhøj



Punkt 25: Temaoplæg om vandløb og vedligeholdelse

06.02.11-G20-1-18



Referat
til
mødet i Natur- og Miljøudvalget
den 26. februar 2018 kl. 13:00
i Mødelokale 1,  Kirketorvet

Pkt. Tekst
25 Temaoplæg om vandløb og vedligeholdelse

06.02.11-G20-1-18

25.        Temaoplæg om vandløb og vedligeholdelse
Resumé

Forvaltningen holder et oplæg om vandløb og vedligeholdelse.
 

Sagsfremstilling

Temaoplæg og vandløb og vedligeholdelse.
 

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Natur- og Miljøudvalget
 

Teknik- & Miljødirektøren indstiller,

at oplæget tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

 

Underskrifter
Karl Erik Lund
Lars Schmidt
Niels Clemmensen
Kim Hesel
Morten Skovlund
Søren Peschardt
Lone Myrhøj



Punkt 26: Omklassificering af udvalgte vandløbsstrækninger i Vejle
Kommune

06.02.02-P24-1-17

Bilag

Bilag 1 - Oversigtskort - Omklassificering af udvalgte vandløbsstrækninger

Bilag 2A - Nedklassificering - Kolding Å systemet

Bilag 2B - Nedklassificering - Gudenå systemet

Bilag 2C - Nedklassificering - Bygholm Å systemet

Bilag 2D - Nedklassificering - Direkte tilløb i oplandet til Vejle Fjord

Bilag 2E - Nedklassificering - Vejle Å systemet

Bilag 2F - Nedklassificering - Skjern Å systemet

Bilag 2G - Nedklassificering - Spang Å systemet

Bilag 2H - Opklassificering - Spang Å systemet

Bilag 3 - Telefonnotat - Vejle-Fredericia Landboforening

Bilag 4A - DN Vejle - Høringssvar Omklassifikation af vandløb

Bilag 4 - Svar til DN Vejle vedr. bemærkninger til omklassificering af vandløb

Bilag 5 - Private og offentlige vandløb i Vejle Kommune
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26.        Omklassificering af udvalgte vandløbsstrækninger i Vejle Kommune
Resumé

Natur- og Miljøudvalget har den 3. april 2017 fastlagt kriterier for, hvilke vandløb der fremover bør være offentlige og
dermed vedligeholdes af kommunen, og hvilke der bør være private og vedligeholdes af bredejerne.
 
I dag er klassificeringen af vandløb meget uensartet, og beslutninger herom ligger langt tilbage fra før
kommunalreformen, så der er behov for en revision.
 
Der har været afholdt møde med interessenterne om input til kriterier og proces.
 
Forvaltningen fremlagde på mødet i Natur- og Miljøudvalget den 30. oktober 2017 et kort, der viser de vandløb, som er
udtaget til at indgå i den videre proces.
 
Det drejer sig om nedklassificering af 39 vandløbsstrækninger fra offentligt til privat vandløb, samt opklassificering af
foreløbig 1 vandløbsstrækning fra privat til offentlig.
 

Sagsfremstilling

Det er kommunen som vandløbsmyndighed, der kan beslutte, om et vandløb skal være offentligt eller privat. Kun de
vandløb, som vandløbsmyndigheden har besluttet at optage som offentlige, er det. Alle andre er private.
 
Forvaltningen har igangsat en proces med det formål at vurdere, hvilke vandløb der fortsat bør være offentlige og dermed
vedligeholdes af kommunen, og hvilke der igen bør være private og vedligeholdes af bredejerne, samt at sammenlignelige
vandløb inden for Vejle Kommunes grænser bliver ensartet klassificeret.
 
Når kommunen vælger at ændre en vandløbsklasse, kaldes det omklassificering. Fra offentligt til privat kaldes det
nedklassificering, og fra privat til offentligt kaldes det opklassificering.
 
Repræsentanter fra landbruget, vandløbs- og de grønne organisationer har været inddraget i processen. På et møde den 14.
marts 2017 med formand og næstformand fra Natur- og Miljøudvalget samt forvaltningen er de kommet med input til
kriterierne for omklassificeringen.
 
Natur- og Miljøudvalget har på mødet den 3. april 2017 godkendt nedenstående kriterier for omklassifisering af vandløb:

Samfundets interesse i vandløbets tilstand, herunder om vandløbet primært anvendes til afledning af overfladevand
og/eller spildevand fra private arealer og/eller få ejendomme.
Mængden af tilført regnvand fra offentlige veje og befæstede arealer samt udløb fra renseanlæg og overløbsbygværker
fra fælleskloakerede områder.
Oplandets størrelse og vandløbets dimensioner, dvs. store vandløb med store oplande forbliver offentlige.
Vandløbets målsætning samt den aktuelle vandløbs- og naturkvalitet.

 
På baggrund af de godkendte kriterier har forvaltningen ved hjælp af GIS samt vandløbsmedarbejderes viden gennemgået
samtlige offentlige vandløbsstrækninger i kommunen. Dette har resulteret i en bruttoliste, som viser, hvilke vandløb der
fremover bør være offentlige, og hvilke der bør være private (bilag 1).
 
Bruttolisten blev fremlagt på mødet i Natur- og Miljøudvalget den 30. oktober 2017.
 



Af bruttolisten fremgår det, at 39 vandløbsstrækninger, som i dag er offentlige, fremover bør være private, samt at foreløbig
1 vandløbsstrækning, som i dag er privat, bør være offentlig.
 
Forvaltningen har i løbet af november og december 2017 besøgt de åbne vandløbsstrækninger for at vurdere deres tilstand.
De rørlagte strækninger er ikke besøgt.
 
Herefter igangsættes nedklassificeringen af 39 vandløbsstrækninger.
 
Processen forløber som følger:

Forundersøgelse på hvert enkelt vandløb, hvor alle informationer og data behandles.
Berørte lodsejere kontaktes - efter behov afholdes møder eller fælles besigtigelser.
Udkast til afgørelse om nedklassificering på hvert enkelt vandløb sendes i offentlig høring i 4 uger.
Indkomne bemærkninger behandles.
Natur- og Miljøudvalget træffer endelig afgørelse med dato for overdragelse af vedligeholdelsespligten. Samtidig
ophæves det gældende regulativ.
Afgørelsen sendes til de berørte lodsejere og annonceres på hjemmesiden med 4 ugers klagefrist.

 
Et vandløb, der nedklassificeres fra offentligt til privat, skal være vedligeholdt i overensstemmelse med det gældende
regulativ på datoen for overdragelsen.
 
Vi begynder med vandløbsstrækninger i Kolding Å-systemet (bilag 2A):

Skelbækken
Borlev-Hesselballe Grøften
Halskov Bæk
Afløb i Blåkærskov

 
Skelbækken er grænsevandløb til Kolding Kommune, som også ønsker at nedklassificere dette vandløb.
 
I 2018 forventer vi, at der også startes op på vandløbsstrækninger i:
 
Gudenå-systemet (bilag 2B):

Ølholm og Hauge Bæk
Rørledning i Mindstrup

 
Bygholm Å-systemet (bilag 2C):

Sole Bæk
Engum Bæk
Rørledning i Bredal

 
Direkte tilløb i oplandet til Vejle Fjord (bilag 2D):

Assendrup Grøft
Gauerslund Grøft

 
Nedklassificering af vandløbsstrækninger i Vejle Å-systemet (bilag 2E), Skjern Å-systemet (bilag 2F) og Spang Å-systemet
(bilag 2G) samt opklassificering af foreløbig 1 vandløbsstrækning i Spang Å-systemet (bilag 2H) påbegyndes i 2019.
 
Repræsentanter fra landbruget, vandløbs- og de grønne organisationer, som tidligere har deltaget i processen, har fået
materialet til gennemsyn, og enkelte har haft bemærkninger til det.
Vejle-Fredericia Landboforening ville sikre sig, at lodsejerne orienteres, og at særligt de rørlagte strækninger forundersøges
inden en evt. overdragelse til de private ejere (bilag 3).
DN Vejle ønsker, at kommunen fortsat skal vedligeholde vandløb med en høj naturtilstand, og hvor selve oplandet rummer
beskyttet natur (bilag 4A og 4B).
Begge organisationer har fået en tilbagemelding på deres henvendelse.
 
Alt i alt omfatter bruttolisten 82 km vandløb ud af de nuværende 340 km offentlige vandløb. Til sammenligning er der i dag
ca. 1.400 km private vandløb, som vedligeholdes af bredejerne (bilag 5).
 

Økonomi

Hvis alle vandløb på bruttolisten nedklassificeres, vil det give en årlig besparelse på vandløbsvedligeholdelse. Dette skyldes,



at der i en stor del af de åbne vandløb skæres grøde med mejekurv, og at der med 3 - 5 års mellemrum er behov for
opgravning af sandaflejringer. Begge dele udføres med maskiner og er derfor omkostningstungt.
Vi ønsker, at besparelsen anvendes til at sikre en mere skånsom vedligeholdelse af de øvrige offentlige vandløb. Det vil sige
grødeskæring primært med le, som tager længere tid, men hvor en del af vandløbsplanterne bliver stående til gavn for fisk,
smådyr og et bedre miljø i vandløbet. Derudover bliver der mulighed for flere tilsyn med vandløbene, så grødeskæringen
kan udføres behovsorienteret, i modsætning til i dag hvor grødeskæringen er fastlagt efter et skema, og ikke nødvendigvis
på det tidspunkt, hvor lodsejerne har det største afvandingsbehov.
Omdisponeringen vil være af en størrelse af 0,5 mio. kr.
 

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Natur- og Miljøudvalget.
 

Bilag

Bilag 1 - Oversigtskort - Omklassificering af udvalgte vandløbsstrækninger
Bilag 2A - Nedklassificering - Kolding Å systemet
Bilag 2B - Nedklassificering - Gudenå systemet
Bilag 2C - Nedklassificering - Bygholm Å systemet
Bilag 2D - Nedklassificering - Direkte tilløb i oplandet til Vejle Fjord
Bilag 2E - Nedklassificering - Vejle Å systemet
Bilag 2F - Nedklassificering - Skjern Å systemet
Bilag 2G - Nedklassificering - Spang Å systemet
Bilag 2H - Opklassificering - Spang Å systemet
Bilag 3 - Telefonnotat - Vejle-Fredericia Landboforening
Bilag 4A - DN Vejle - Høringssvar Omklassifikation af vandløb
Bilag 4 - Svar til DN Vejle vedr. bemærkninger til omklassificering af vandløb
Bilag 5 - Private og offentlige vandløb i Vejle Kommune

Teknik- & Miljødirektøren indstiller,

 
at nedklassificeringen af 39 vandløbsstrækninger samt opklassificering af 1 vandløbsstrækning igangsættes.
 

Beslutning

Teknik- og Miljødirektøren ændrede indstilling til;
at processen med omklassificering af udvalgte vandløbsstrækninger, med udgangspunkte i bruttolisten, fortsættes og
at udvalget præsenteres for de første sager efter dialog med lodsejere.
 
Lone Myrhøj stemte imod.
Søren Peschardt, Morten Skovlund, Kim Hesel, John Bille, Lars Schmidt og Karl Erik Lund stemte for.
Således blev forslaget godkendt med ændret indstilling.
 
Lone Myrhøj ønskede følgende begrundelse for at stemme imod tilført protokollen; "SF ønsker ikke at medvirke til natur og
miljømæssige forringelser af vandløb".
 

 

Underskrifter
Karl Erik Lund
Lars Schmidt
Niels Clemmensen
Kim Hesel
Morten Skovlund
Søren Peschardt
Lone Myrhøj
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27.        Temaoplæg om vådområdeprojekter
Resumé

Forvaltningen holder et oplæg om vådområdeprojekter.
 

Sagsfremstilling

Temaoplæg om vådområdeprojekter.
 

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Natur- og Miljøudvalget.
 

Teknik- & Miljødirektøren indstiller,

at oplæget tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

 

Underskrifter
Karl Erik Lund
Lars Schmidt
Niels Clemmensen
Kim Hesel
Morten Skovlund
Søren Peschardt
Lone Myrhøj
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28.        Orientering om St. Grundet Skov
Resumé

Orientering om Store Grundet Skov.
 

Sagsfremstilling

Forvaltningen giver en orientering om Store Grundet Skov.
 

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Natur- og Miljøudvalget.
 

Teknik- & Miljødirektøren indstiller,

 
at orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning

Taget til efterretning.

 

Underskrifter
Karl Erik Lund
Lars Schmidt
Niels Clemmensen
Kim Hesel
Morten Skovlund
Søren Peschardt
Lone Myrhøj
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29.        Natur- og Stipulje 2018
Resumé

Forvaltningen ønsker, at udvalget fastlægger fokusområde og prioriteringer som ramme for Teknik & Miljøs arbejde
med puljen i 2018.
 

Sagsfremstilling

Via Natur- og Stipuljen støtter Vejle Kommune initiativer, der understøtter naturpleje og friluftsliv, med 250.000 kr. årligt.

I Natur- og Stipuljen skelner forvaltningen overordnet mellem to kategorier af projekter. Friluftsprojekter, der fremmer
brugen af naturen, og naturprojekter, der forbedrer naturværdierne. 

Ansøgninger, der kan komme i betragtning til midler fra Natur- og Stipuljen, er alle privat-initierede projekter på privat jord.
Der er tradition for at have fokus på, hvorledes de ansøgte projekter prioriteres. Dette udelukker dog ikke andre projekter,
der falder inden for puljens formål, men projekter, der er inden for fokusområdet, vil få højere prioritering. 

I 2017 var der ikke noget særligt fokus for Natur- og Stipuljen, men stier, hvor der er stor brugerinteresse, og projekter,
hvor der er stort lokalt engagement, blev prioriteret højt. Forvaltningen foreslår, at puljen i 2018 vil have samme fokus og
prioritering.

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Natur- og Miljøudvalget.
 

Teknik- & Miljødirektøren indstiller,

at stier, hvor der er stor brugerinteresse, og projekter, hvor der er stort lokalt engagement, prioriteres højt.

Beslutning

Godkendt.

 

Underskrifter
Karl Erik Lund
Lars Schmidt
Niels Clemmensen
Kim Hesel
Morten Skovlund
Søren Peschardt
Lone Myrhøj
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32.        Nedlæggelse af sikringsrum på Hældagervej 165, 7120 Vejle Ø
Resumé

Ejendommens ejer har ansøgt om nedlæggelse af sikringsrum på adressen Hældagervej 165, 7120 Vejle Øst.
 
TrekantBrand vurderer, at sikringsrummet kan nedlægges i forbindelse med omdannelse af erhverv på Hældagervej
165, 7120 Vejle Øst til bolig.
Forvaltningen indstiller, at ansøgningen om nedlæggelse af sikringsrum imødekommes.
 

Sagsfremstilling

Ejendommen på Hældagervej 165, Bredballe, 7120 Vejle Øst anvendes p.t. til erhverv, men skal omdannes til boliger.
Der er samtidig - i forbindelse med omdannelse af erhverv til bolig - et behov for at optimere betingelserne for de fremtidige
lejere ved herved at skabe gode opbevaringsmuligheder for disse. Derfor har man ønsket at anvende sikringsrummet i dele
af kælderen under de nye lejemål som depotrum. Det vil i givet fald betyde, at sikringsrummet ikke længere vil kunne
fungere som sikringsrum.
 
Det fremgår af beskyttelsesrumslovens § 20, stk. 2, at kommunalbestyrelsen i særlige tilfælde kan godkende nedlæggelse af
sikringsrum, uden at der skal opføres erstatningsrum, såfremt sikringsrummet udgør en hindring for gennemførelse af en
aktuel ombygning.
Formålet med denne undtagelse er at give kommunalbestyrelsen mulighed for at undgå, at opretholdelsespligten fører til
åbenbart urimelige resultater i tilfælde, hvor den tilknyttede bygning ikke nedrives.
 
Høring i TrekantBrand
TrekantBrand vurderer, at ansøgning om nedlæggelse af sikringsrummet - ud fra en samfundsmæssig betragtning – kan
imødekommes med henblik på at optimere fremtidige lejeres opbevaringsmuligheder i bygningen.
 
Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen kan imødekommes.
Kommunalbestyrelsens afgørelse om nedlæggelse af sikringsrummet kan ikke indbringes for anden administrativ
myndighed.
 

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og byrådet.
 

Bilag

Bilag - Ejerens ansøgning
Bilag - Trekantbrands vurdering

Teknik- & Miljødirektøren indstiller,

 
at udvalget over for byrådet anbefaler nedlæggelse af sikringsrummet i kælderen på adressen Hældagervej 165, Bredballe,
7120 Vejle Øst.
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Beslutning

Anbefalet.

 

Underskrifter
Karl Erik Lund
Lars Schmidt
Niels Clemmensen
Kim Hesel
Morten Skovlund
Søren Peschardt
Lone Myrhøj
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33.        Meddelelser
Resumé

Meddelelser til og fra Natur- og Miljøudvalget.
 

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles af Natur- og Miljøudvalget. 
 

Teknik- & Miljødirektøren indstiller,

at meddelelser deles.
 

Beslutning

Taget til efterretning.

 

Underskrifter
Karl Erik Lund
Lars Schmidt
Niels Clemmensen
Kim Hesel
Morten Skovlund
Søren Peschardt
Lone Myrhøj
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